Bu makalede, ilk örneklerinden itibaren 1970’lere

kadar olan süreçte Bolu’da yayınlanan dergiler incelenmiştir.

1. Savaş Döneminde Çıkan İlk Dergi: Kardeş

1913 yılında faaliyete geçen Bolu Vilayet Matbaası’nda basılan ilk dergi, I. Dünya

Savaşı döneminde milli hisleri güçlendirmek amacıyla yayınlanan Kardeş’tir. 13 Ağustos

1331 (26 Ağustos 1915) tarihli 6. sayısı elimizde olan Kardeş dergisinin logosunun bir

tarafında “Moskofun ülkesi viran olacak”, bir tarafında da “Türkiye büyüyüp turan olacak”

ibaresi yer almaktadır. Dört sayfa olarak yayınlanan derginin kapağında kırmızı basılmış

mühür şeklindeki hilalin ortasında “Kardaş İdarehanesi” yazısı ve hilalin içinde de “Bolu”

Ahmet ve 143 numaralı Mahbuti ve 83 numaralı Mustafa Efendilere: Bulmacamızı

haletmişsiniz. Fakat hal varakalarınız pek geç geldiğinden kuraya dâhil olamadınız. Bir daha

acele ediniz.

Derginin 1 Nisan 1339 (1923) tarihli 4. sayısının ilk sayfasında “Maarif müdürümüz

Talat Bey” başlıklı bir yazı bulunmaktadır: “Mukaddema bir sene kadar devam eden zaman

idarelerinde liva maarifi ihya ve bir numune iki idadi teşekkül ve tahsis için şayan-ı takdir

faaliyetler ibraz eden, genç, dinç, meslek aşığı ve Darül Muallimin mezunu birçok muallimler

celbine muvaffak olan muhterem maarif müdürümüz Talat bey efendinin tekrar livamızı

şenlendireceklerini işittiğimiz zaman gayr-i ihtiyari olarak sevinç yaşları döktük. Mekteplerin

büyük ve mübeccel hamisi, fedakâr kıymetli maarif müdürümüzü tebrik eder ve çok feyyaz ve

ciddi ihtimam gayretleriyle mekteplerimizde yeni bir hayat müşahede etmeyi ümit ederiz.

Yeni Yol” (Yeni Yol, Sayı 4, 1 Nisan 1923).

Yeni Yol dergisinin 1 Mayıs 1339 (1923) tarihli 5. sayısında ise iki kapak kullanılmıştır.

Dış kapakta “Baş Kumandanımız Gazi Mustafa Kemal Paşa Hazretleri” ibaresiyle Mustafa

Kemal Paşa’nın fotoğrafı, iç kapakta ise “Lozan Konferansında Baş Murahhasımız Hariciye

Vekili İsmet Paşa Hazretleri” ibaresiyle İsmet Paşa’nın fotoğrafları yer almıştır.